
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-

05
-2

00
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2008/201464]N. 2008 — 1514

17 MAART 2008. — Ministerieel besluit
houdende oprichting van het biologisch waardevolle vochtige gebied ″Orti″ te Sainte-Ode (Amberloup)

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 1985,
7 oktober 1985, 7 september 1989, 21 april 1994, 6 april 1995, 22 januari 1998 en 6 december 2001, inzonderheid op de
artikelen 6, 11, 12, 33 en 51;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 8 juni 1989 betreffende de bescherming van de biologisch
waardevolle vochtige gebieden, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 juli 1997, inzonderheid op
artikel 4;

Gelet op de huur- en op de beheersovereenkomst van 12 september 2007 gesloten tussen de gemeente
Libramont-Chevigny en het Waalse Gewest;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
Natuurbehoud), gegeven op 26 februari 2007;

Overwegende dat gepaste beheersmaatregelen moeten worden getroffen om de site ″Orti″ haar hele biologische
waarde terug te geven,

Besluit :

Artikel 1. De aan de gemeente Libramont-Chevigny toebehorende 3 ha 89 a 4 ca grond, in het grijs voorgesteld
op het bijgaande plan en gekadastreerd als volgt, worden opgericht als biologisch waardevolle vochtige gebied :

Gemeente Sainte-Ode, 1e afdeling (Amberloup), sectie B, plaatsnaam ″Orti″, percelen 110a (3,78 ha) en 109d
(0,1104 ha).

Art. 2. Het personeelslid van het Ministerie van het Waalse Gewest dat belast is met het beheer van het biologisch
waardevolle vochtige gebied is de ingenieur-houtvester van de Afdeling Natuur en Bossen van het betrokken
ambtsgebied.

Art. 3. In het strikte kader van de doelstellingen bepaald in artikel 3 van dit besluit kan de beheerder afwijken
van de artikelen 2 en 3 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 8 juni 1989 betreffende de bescherming van
de biologisch waardevolle vochtige gebieden.

Art. 4. De beheersmaatregelen van het biologisch waardevolle vochtige gebied ″Orti″ beogen de verbetering van
de biologische diversiteit van de site. De beheerswerken bestaan uit het maaien van de voedselrijke ruigten met afvoer
van het product ervan en/of een extensieve begrazing.

Art. 5. Behalve de in artikel 4 bedoelde beheerswerken is elke rechtstreekse of onrechtstreekse actie verboden die
de kenmerken van de habitat van de aanwezige natuurlijke soorten kan wijzigen. Alle bagger-, aanvullings-, opslag-,
afbrand-, reinigings-, uitdiepings-, afbijtwerken of de wijziging van de natuurlijke vegetatie zijn verboden.

Namen, 17 maart 2008.

B. LUTGEN

Het plan ligt ter inzage bij het ″Division de la Nature et des Forêts de la Direction générale des Ressources
naturelles et de l’Environnement″, avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes.


